
 
 

 
 

Zápis KOMD ze dne: 27. 11. 2009 
 
 

1. Pracoviště G-Medica Brno, případně jiné screeningové pracoviště, používající 
jen malý detektor: standardní mamografické (MG) vyšetření prsu představuje 
celkově 4 expozice (= 4 projekce). Je nepřípustné, aby pracoviště při velkém 
objemu mléčné žlázy provádělo na malém detektoru digitálního mamografu 
více expozic. 
 

2. Informace o jednání s ředitelem Horákem na VZP (DA). 
 

3. Informace o dříve problematickém MG pracovišti Blansko (DA). Screeningové 
pracoviště udělalo kvalitativní skok. Centrum funguje nyní po všech stránkách 
velmi dobře. KOMD doporučuje další pokračování. 

 
4. U dobře fungujících screeningových center navrhne KOMD Komisi MZ zvětšit 

interval mezi reakreditacemi až na 3 roky. Bude tedy možno používat intervaly 
od 0 do 3 let. 
 

5. On-line poradna na mamo-cz:  
       leden – dr. Houserková 
       únor – dr. Hrnčířová 
       březen – dr. Mutina 
       duben –  dr. Váša 
       květen – dr. Zoubek 
       červen – dr. Bartoňková 
 
 

 
Prof. MUDr. J. Daneš, CSc. Prim. MUDr. M. Skovajsová, Ph.D.      

 
MUDr. D. Houserková, Ph.D MUDr. I. Hrnčířová   MUDr. D. Zoubek               
 
Prim. MUDr. Z. Mutina  Prim. MUDr. H. Bartoňková         
 

 
Omluveni :  Prim. MUDr. Z. Svobodová, Ing. V. Kovář 
  
 
 


